
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   25  del    08/03/2022

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO IMU E TASI ANNO 2016. RICHIESTA 
RATEIZZAZIONE PAGAMENTO

L'anno duemilaventidue addì otto del mese di Marzo alle ore 19:00, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



Si dà atto che il Segretario comunale, gli Assessori Matteo Buso e Giovanna 
Zanotto, partecipano in videoconferenza, ai sensi dell’art. 13 del  Regolamento per 
lo svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio comunale e della 
Giunta comunale, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 
08.02.2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'ufficio tributi di questo Ente ha provveduto a emettere i seguenti 
avvisi di accertamento  IMU e TASI per omesso versamento relativo all'anno 2016:
- accertamento IMU n. 4554 del 28/12/2021 per €. 10.944,00=;
- accertamento TASI n. 4555 del 28/12/2021 per €.  1.229,00=;
la cui intestazione si rileva dagli atti medesimi;

Visto che con note pervenute in data 24/02/2022 prot. 2982 e 2983 il contribuente ha 
richiesto la possibilità di rateizzare il versamento del debito;

Visti gli art. 27 e 28 del regolamento per l'applicazione dell'IMU approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 29/04/2020, i quali prevedono che, 
sia per gli accertamenti esecutivi sia per quelli non definitivi possa essere concessa la 
rateazione;

Considerato che, come disposto dall'art. 27, comma 4, del regolamento per gli 
accertamenti superiori a 6.000,00= il numero delle rate viene stabilite dalla Giunta 
Comunale, su proposta del funzionario responsabile;

Ritenuto concedere, vista anche la situazione epidemica, la seguente rateizzazione:
24 rate per l'accertamento IMU dell'importo di €. 10.944,00=;
12 rate per l'accertamento TASI dell'importo di €.  1.229,00=;

Ricordato che, in caso di mancato pagamento, dopo espresso sollecito, di due rate 
anche non consecutive nell'arco di sei mesi nel corso del periodo di rateazione, il 
debitore decade automaticamente dal beneficio e il debito non può essere rateizzato e 
l'intero importo ancora dovuto è immediatamente riscuotibile in unica soluzione;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione  unanime  favorevole resa nei modi e forme di legge dai presenti;
  

DELIBERA

1. di concedere al contribuente la seguente rateizzazione:

24 rate per l'accertamento IMU dell'importo di €. 10.944,00;
12 rate per l'accertamento TASI dell'importo di €.  1.229,00;

2. di dare che in caso, di mancato pagamento, dopo espresso sollecito, di due rate 
anche non consecutive nell'arco di sei mesi nel corso del periodo di rateazione, il 
debitore decade automaticamente dal beneficio e il debito non può essere rateizzato e 



l'intero importo ancora dovuto è immediatamente riscuotibile in unica soluzione;

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


